

Design Concern A/S

Nørre Allé 46, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 27 96 82 52

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2016.

Carsten Birk Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Design Concern A/S Nørre Allé 46 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 27 96 82 52
	Stiftet: 30. juni 2006
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Bestyrelse	Carsten Birk Nielsen, formand Gitte Buje Lone Kobberholm Storgaard
Direktion	Lone Kobberholm Storgaard, direktør
Revision	BRANDT Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Design Concern Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Design Concern har over 20 års erfaring med design af produkter, services og digitale løsninger til private og offentlige kunder. Ved hjælp af brugercentrerede designprocesser udvikler vi ultimative brugeroplevelser i tæt samarbejde med kunder og slutbrugere.

Forretningsområderne er delt ind i to hovedområder:

1. Produkt og service design
2. Digitalt design: Kommunikations- og webdesign

I 2015 har DESIGN CONCERN bl.a. designet og udviklet:

- Ergonomisk behandlerstol udviklet for Vela
- User research og co-creation workshops Kolding og Fredericia syghuse
- User research, Silkeborg, Viborg og Skive sygehuse
- User research for Hospitalsenhed Midt, Skive, Viborg og Silkeborg Kommune
- Udvikling af brugervenlig app til KOL-patienter, Viborg Kommune
- Website til Lifestyle and Design Cluster
- Kommunikationsstrategi, on- og offline platform og design til Borum
- Website til Skanroll
- Intranet til CapNova
- Kommunikationsstrategi og online univers for ELAS

I 2015 har vi fortsat vores fokus på, med udgangspunkt i afdækning af brugerbehov, at udvikle ultimative brugeroplevelser inden for produkt- og service design samt digital og offline kommunikation.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.302.895 kr. Det ordinære resultat efter skat udgør -58.038 kr. Resultatet anses som acceptabelt.

DESIGN CONCERN arbejder fortsat på at styrke positionen som en af Danmarks førende designspecialister i udvikling af brugervenlige og innovative løsninger til offentlige og private virksomheder.

Fokus er – i tæt samarbejde med brugere og kunder – at skabe ultimative brugeroplevelser inden for care- og sundhedssektoren. Men også service- og industrivirksomheder m.fl. samarbejder med DESIGN CONCERN om at skabe merværdi og vækst via designdrevne udviklingsprocesser.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	1.302.895	1.617.173
1 Personaleomkostninger	-1.333.049	-1.383.068
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-52.476	-52.476
Driftsresultat	-82.630	181.629
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.769	12.924
Andre finansielle indtægter	0	290
Øvrige finansielle omkostninger	-732	-1.539
Resultat før skat	-71.593	193.304
Skat af årets resultat	13.555	-50.694
Årets resultat	-58.038	142.610
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	142.610
Disponeret fra overført resultat	-58.038	0
Disponeret i alt	-58.038	142.610

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
Goodwill	0	50.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	50.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.951	7.427
Materielle anlægsaktiver i alt	4.951	7.427
Andre tilgodehavender	47.000	47.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	47.000	47.000
Anlægsaktiver i alt	51.951	104.427
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.572	299.081
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	494.600	191.247
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	254.992	304.424
Udsudte skatteaktiver	4.032	0
Periodeafgrænsningsposter	3.577	37.178
Tilgodehavender i alt	864.773	831.930
Likvide beholdninger	261.070	393.152
Omsætningsaktiver i alt	1.125.843	1.225.082
Aktiver i alt	1.177.794	1.329.509

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital		
3 Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	305.274	363.312
Egenkapital i alt	<u>805.274</u>	<u>863.312</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	9.523
Hensatte forpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.523</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.896	22.827
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	61.201
Anden gæld	336.624	372.646
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>372.520</u>	<u>456.674</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>372.520</u>	<u>456.674</u>
Passiver i alt	<u>1.177.794</u>	<u>1.329.509</u>

5 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

6 **Eventualposter**

7 **Nærtstående parter**

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.163.151	1.207.200
Pensioner	78.500	82.500
Andre omkostninger til social sikring	22.859	20.920
Personaleomkostninger i øvrigt	68.539	72.448
	<u>1.333.049</u>	<u>1.383.068</u>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	494.600	191.247
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>494.600</u>	<u>191.247</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	494.600	191.247
	<u>494.600</u>	<u>191.247</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	363.312	220.702
Årets overførte overskud eller underskud	-58.038	142.610
	<u>305.274</u>	<u>363.312</u>

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 450 t.kr.

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	112 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en tilbagetrædelseserklæring med Lone Storgaard pålydende 200 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Design Concern Holding ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Design Concern Holding ApS, Arnbølvej 5, 8240 Risskov